
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA. MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Construção da Escola Municipal de Ensino Fundamental Santa Helena.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços na 0000312019. DOTAÇÃO: ~ecursos
Próprios do Município de ltapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Est e Lazer
1026 Obras e Equipagem de Unidades da Educação com Recursos de Precatõrio do
Fundef Fonte 000 - recursos Ordinários 000170 4490.51 99 Obras e In~lações.
VlGI::NCIA: até 29/01/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura MuniFipal de
ltapororoca e: CT N° 00163/2019 - 02.08.19 - ROMA CONSTRUCAO E MANU ENCAO
EIRELI- R$ 894.134,98.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame I 06.08.19
O - Diário Oficial do Estado - 03.08.19
O - Diário Oficial da União - 08.08.19



'8 BANCO00 BRAsIL I 001-9 I 00190.0000902941.02100400147.890172679890000016520
Cedente I Código do Cedente I Espécie Quantidade /1Nossonúmero
PR - Imprensa Nacional 1607-1/55573000-X RS 0001 00029410210000147890
Número do documento I CPFICNP) I Vencimento Va!tlf:::1_éillO
4 04.196.645/0001-00 22/0812019 165,20
(-) Desconto / Abatimento I (.)Outras deduções I (+)MoraIMolta 1 (+) Outros acréscimos (~V;a10rr

I
Sacado

398688 - Prefeitura Municipal de Itnpororoca, CNI'J: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Cenfro, CEPo 58275-000
Alissandra Maria Conceição de Brito - Prefeita

, .

I
-----------------------------------------------------------~--------------I Recibo do Sacado

~oG3

Instruções J Autenticação mecamca
A publicação da(s) matéria(s) está condicionada à compensação bancária deste documento, com previsão de publicação de no mtnimo, dois dias úteis
após o pagamento. I
Após vencimento, este bolero perde a validade.

Referente a publicação do oãcío 5428960 enviado em 02/0812019 I
----------------- __ . . .J s..."!!.e..!.!!!.!i~!J12.'!!iI!!.a~

• 8ANCO'DOBRAgt-1 001-9 I 00190.0000902941.02100400147.890 72 6 79890000016520
Local de pagamento Vellclru.ollt
Pagável em qualquer Banco até o vencimento lZI.08i20i1.9
Cedente AgênCialCrgO cedente
PR - Imprensa Nacional 1607-1/55573000-X
Daia do documento Nl1.documento 1Espécie doc. _! ~Cei!e Data processo Nossonún ero

02/0812019 4 ND 02108/2019 00029410210000147890
Uso do banco' Convênio Carteira I Espécie 1Quantidade Valor Documento I f)ValoJ"' ~ell!lleOIO
33804/2941021 17/124 RS 0001 165,20 16!íiZ{l
Instruções (-) DesCOiO I Abatimento

Após vencimento, este boleto perde a validade. (-) Outras reduções

e·)MOr&jMulta

Referente a publicação do oficio 5428960 enviado em 02/08/2019
(+) OUlr1 acréscimos

(-) VaJ°TobradO

Sacado

3986.88 - Prefeitura Municipal de Itapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei. Damião de Bozzano,07-Cenfro, CEPo 58275-000
Alissand ra Maria Conceição de Brito - Prefelta

I Cód, baifa
-Sacador/Avalista

111111111111111111111 ~ 11111111111111111111

Autenticação mecânica • Ficha de Compensação

________________________________________________________________ ~..!.!U~~~~~

- - - - -- ------------------------------------------~---------------------------



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

II ImprimirRecibo I II I I PáginaPrincipal I
Presldência da República

m
Imprensa Nacíonal

Envio Eletrônico de Matérias lq "
rt c:ll O

Comprovante de Recebimento o. 1:1 ~

i-/ v ~Ji.180r
A Imprensa Nacional recebeu Oficio Eletrôníco com a solicitação de publicação r
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 02/08/2019 14:54:34
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5428960
Data prevista de publicação: 08/08/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Ele'rónlco após validação e análise de adequação à legislação que drsclpllna ar:
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho ~cm) Valor

11899866 EXTRATODECONTRATO.rtf 958b71dlf4270cd6
I

5,00 R$ 165,20d25d6d10b20c3744
Total da matéria I 5,00 R$ 165,20

!TOTALDOOFICIO 500 R$ 165,20
I

https:IJincom.in.gov. br/recibo. do?idof=54 28960 02/08/2019



28

PREFEITURA MUNlCIl'.-\L DESÁO JOSÉOE PIR.ANIIAS-PB

Joio""_ -Sábado, 03 de Agosto de 2019

AVISO DE RESULTADO DE.JULGAM.I!lNTO
'PREGÃO PRESENCTAL N° 00031112019

o Pregoeiro Oficial c equipe de apoio. can.stitui.da pela portaria o", 132/2019 de 04 de Fevereiro t.lc
201.9. da Prefeitura Municipal de_ Soo Jose: dr Piranhas-PU, vem all",,\'&ii desce A"1S0 tomar público
JlB? OSinteressados .. o resultado de julgamento da proposta d.: preços c da ha.hilita~o jurldica do PRE
GAO PRESEhlC1AL N" 0OO38120l9,1.'1.\Íoobjcto é ccmrataçâu de serviços de reforma de pneumáticos
{reformade tm~u's) para iifrohl de veicutose máquinaspesadas ~ Municipio de São Jesê de Piranhas _
PR. VcnccdQr. Franclsco.Edilsea Viaira,.EPP, CNPJ 08..766.03210002-95, Valor: RS 130.256,00 (Conto
e Trinta Mil,Duzentos Cinquerua c Seis Reais).

São Jose de Piranhas , PS, 02 dcAgo::õlQ de 2111!,I,
Hefderde Uma Frdus

'Pregoeiro OficIai

PREFEITURAMUNlClI'AI. DE SÁOJOSÉ DE PIRM'HAS

AVISO DE LlClTAç.-i.O
PREGÃO PRESENCIAL N' 0004212UI9

Torna público que 1iuá realizar através da Pregceira Oficial e Equipe de Apoio. ~ na Rua Inácio
Líra, 363 - C..,Ol> - São José de Piranhas • PS. às 08:00 horas do dia 15 de Agosto de 2019. Iiciraçâo
modalidade Pregão Presencial, do tif'O menor prc,ço, pam: Aquisiçãl) de:cartuchos, suprimelito,; de.
informátiea., materiais eeqnipameutcs de infurruática,eru,gcral. Recursos: pl'CVlsEOSno-crçaruento vigente.
Fundamento leglll: Lei Federaln" 10.520/02 e Decreto Municipal nO.,OOm009. tnrormaçêes: no horário
das 08:00 a... 13:00hora!; do,; dia..útús. no c:odCl"el;o"upracitado.E-malJ.;cpl'illojoscdepiranha..@gmail.
com, Edital, www.tcc.ph.gov.bró

São lo~ de Piranha.c; • PB, ()2 de:Agn~lil dI: 201':1:.
HELDER DE LIMA FREITAS

Pregoeiro Oficiai

Prefeitura Municipal
d. ltapororoca

PREFEITURA MUNlCIP.~L DE ITAPOROROCA

BOMOLOGAÇÁOll ADJUDICAÇÃO
CH.<\l\IADA PÚBLICA "" 00002!lOI9

No,:;lL"f111ru. do rcl!11ÕriLlfinalll(\rcs;cntado pela Comi~ Permanente de üeiL1.çãn e obst:rvado o paroccr
daAS:i~ori:lluridica. rt:Jm:ntc a Ch~ Públicantloooo2l2U 19,qUI: objetiva: ,o\qui:t;çàode.Gt?nrros
..<\limenlÍci~ daAgricu1_turaFamilia.r c:do Empregadut Rural. di'itinadQ$ ao 8tcndimC'O[1,)do Programll. de
,AlimcnUlçàoEscolatlPNAE c ao Prognulla MAiS EDUCAÇÃO, cunsmintc o arl14 da Lei D• .,11.947
de IhlO6Il00L}c Rcsoluç.ãO FNDE n. "2m0t3> a1terada reln Rcs.oluçã., FN_PEJCD n" 4/2,015)até
Dat:mbro tle-20 I~;HOMOLOGO(' C'uITCbporn,h."f1tt_pl'occdímmw lióatóri" cADJUDTCOo s..ruobjt.1O
a: ANTONIO JOSE GAMELEIRA - RS 7.165.10; CARLOS rnuARno sANTOS 'OE CARVALHO
- RS 3.665.10; COOPERATIVA REGIONAL DOS PRODUTORES RURAIS LIDA- RS 19.25000'
CREUZA UMA DE DUVEIRA - RS 5.436.00; FRUTIACU - COOPERATIV ....AGRDlMlUSTltiAL
DE.PIA8UÇU - RIO TlNro - R$ 19.250,00; JOELMA VERREIRA GAMElllIR.A - R$ 3.(,(,5,10;
lOSIClElDEAlVES DA SILVA.- RS 8.125,10; MANOElllNHARES DE .'LnURQUERQUE. R~
7.165.10; MARINAI.VA JOSEFA j)A SILVA - lU 11.308.10; MIGUEL LIMA DE OliVEIRA - RS
6.319.00; RENATO ALVES DIAS -lU 7.135,10; SEVERINO MASCENADASlLVA· RS 7j75 •.I0;
VALDEMAR PAULO BERNARJ)O. R$ 7.165,10; VANILOO crN~IARES DEAlBURQUERQUE.
RS 3,665.10; VITORIA llONORIO DA SILVA - RS 9.000,00.

lllSSANDRA..MARlA CONCE!çl~~~~~,~R, 0'1 de !\gosto de 2019

Prefdta

PREFEITURA MUNICIPAL DE n'APOROROCA
FUNDO MUNlCIP.U. DE SAÚDE DE ITAPOROIl.OCA

HUMULOGACÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0004312U.,

Nos {ermo:;do n:lacõl'iu tina1~tado 'p_cloPregoeu'O Oficial e ob-sÇI'WdQparw:c« da.A~QriaJudilica.
n=fen::nlc: ttO Pregão Pl'tsencial D~'0004312019.que objc:tiva:ContnUaÇãode empresa especializadu na
(lro:.tação de "crviço de [101inlCntoc lubriticação com gnc<:l- piUa 1Ill:'llt.kr'1l frOta dlmC FUndo l\tnnicipal de
Saúde de Jtapororoca; HOMQLOlJÜ o COrTtliponllt:f1u:_,prOcedimt."f1w lic1wltriQ em la\lor tle: EDV."-1.00
DONASClMENTO SANTOS· R$ 18.000,00.

l(apoJ:01'oCü ~ PB. 01 deAgO:;lo dt: 2019
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Gutor

PREFEITURA MIINlCIP_ ..L DE ITAPOROROCA

AVISO UE LlCITAÇ.~O
PREUi.O PRESENOAL N' 00045/1019

Tuma p~lico qUe fllrá (l":llli-r..u-llb'ilvésdo Pre~oe:iTo Oficial e Equipe. de Apoio. sediadu na. Rua F"rei
Damião Boz:zanu. 07 - Centro -ltaporarucOl· PB.,ãs 09:00 bOI'óU,dodia 15 de Agosto de 2019. licitação
modalidade Pr~-lo Próõcocial., do tipo numor preço, yj~o fornlar'Si~lt.Ina de Rt:gíruo d~ Preços pnta
COIllf'at8ÇÕCS1UlW'U, p;lI'o: ContrataÇão de pessoa fifiica ou jurídica. cspcciali7ada ,cm fomccimcnto c:
lniitulação de TNSTAL.o\çAO DE FORRO E "Pio\.REDES DE GESSO, incluindo todomaterial nocessârio
PHd cxt::cuçàQdos St'lViÇOi, P.W'1lulCilda' UI>dj"e:rsilS Seerewias da:Adminilitrução MW1iclpal. Recw~o:s;
prc\'islO$ no tJrç.nmemo.\'igcnlc. fundamento legal: l.ei Federal n" 10.520/02 c Decreto-Municipal D~.

DIárIoOfiCIaI

UtC,iN.no endereço supracitado.

EXTR.UODE CONTRATO
ORJETO; Conseuçãc da Escola Municipal de 'Ensino
LEGA L, Tornada dePreços0"0000312019. nn,TArÁ()·I',~.I,~,."",M~'n<.n
05,000 SI:t Munic 'Educalfoo,Cufturu.Esp c: ",:~~:~!6,~!~;::1;;~:,~~;':.~
Recursos de Prccutóriodo,FundcfFonu: 000 ~1
VI(iENCIA: até 29(0112020. PARTES COt'TRAT""~,,.ln_,c, ... -
N" 00\631201 9· 02.08.1 9 - ROMA CONSTRUCAO E MJ~\JTE~(:AO
ELlSSANDRA MARIA coscnc;o DE BRITO

PREJ!EITURA (IWNICIPAiL UE PICUJ

EXTRATQ DE UISPENS.~ D~ L1CITAÇÁO
PROCESSO: Exi'?"ição d, Motivos II" DVoo03312019. 0IlJETO: CONTRATAÇÃO DEEMPRE5A
PARA PRESTACAODESERV1ÇOS DE REFORMA DO 6lNASIO POLrESPORT1VO FELIPETIA·
GO GOMES. FUNDAMENTO LEGAL: ArL 24, inciso 1.da Lei Fcdu-.u _D" 8.666193 c suas a1lerações.
AVTORIZAÇÀO: Secn-tariã de Educação, Cultura t: De..o;pbrto,RATIfICAÇÃO: Prefeito ConsrilUGio-
nal,omOIl01ll1019. I

l'RE~EITURAMUNICIPALDE PICUI

RATIFICAÇÃO E AIJ.mbICAçÁO
IJISPENSA.:-;" UVOOo/!3120l9

NOIi [ermos dos. cll!f1'ltmtos cOI1:;[SI'IIfida rç~pect1vil. E.~i~~ào de Motivog" que in:;trui o pl"OCCSll:oc
~lVadO o parccor da ~J,S~i3 JqrIdicu., referemc {I Di};pcn....a de LicitaÇão n" OVOO[)J3/2019~ que
objotiv.: CONTRAD.ÇAO DE EMPRESA PARAPRESTAÇÃO Dr. SERVIÇOS DI'. REFORMA DO
GINÁSIO POLIFSPORTJVO F~lPE TIAr10 GOMES; RATIFICO l) corrcspIlndcnre flr~dimcnto c
ADJtJD!CO o <euobjelaa:ALMEIDA SILVA CONSTRl1COES LIDA -.RS 28.973.39.~ t. Ph:uí .PB,UI dt: Ag()SooJc2019

OLIV ANlO DANTAS .tlEMJmo
Prefe'ito ConlthuclonaI .

PREFEITIlRAMUNTCIPJLOE Plcm

AVISo DE LlClT.Jç.-i.O
PREGÃO PRESENO_~LN' 000251201'

TamapúbüC() quc flir.i r~ através do Pregoeiro' 06cia~ t: Equi~ de Apoio. l'ocdiad:lnn Rua Arlt6u:io
Firmil1o· CettCTOAd~iniStr8.tiv(), 34g - j'IA()~teSanto - Pil..'1Il ~ 'PB.~ 09:00 horas do dia 10 de A,!..'{)w de
2019,licitm;ão modalillaile Pregão PrestnClaI. do, tiPo.m..eqor preço. 'Yisnnd. o.fOJ'Dl8l'Sistema. de Regis.
tro d, "'",os pum conlnllill;iks futuras, par': SISTEMA 'lE REGJSTRD OE PREÇOS ORJETIVAN.
00 A AQUISiÇÃO OE MATERI"L ELBTRICO, DE FORMA PARCELADA, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA ADMINlSTRAÇÃO MUNléIrAli.. CONFORME DISPOSIÇÓES DO TER
MO DE REF'ER~NCTA.Recllnio:i:,~ ....istos no on;aml:nt~ vigenre, Fundamrnft>leg;..d:Lei Frdt:rlllo'"
10.520102 I!Decreto Municil,aJ n". 0050006. Informações: no honirio das 08:00 as 12:00 1101'1;1:;;dos di.as
úwi:;,no tAdcruça '$upraciíado. Telefono: (083) 3371·212. E-mail: pmp.cpl@picui.pb.gõv.br. Edital:
www.picul.pb.gov,hrllic.itacocsou www.t'Co.pb.go\',bl:

Picui ~PR, 0:2d~ Agosto de 2019
OtivlÂnlo Dantu R~migio
Pn:rdtu COftitilU1UDa1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIClII

AVISO I)E LlCIT.~ÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N'Il1l027nOl9

Torna públicô que far::i rcali-;r..arat[aVl!lii do Pregoeiro Qt1ciiÍ c Equipe d_c Apoio, l'lcdiada na Rua
An[ônio Firmino· Cmtl'o AdminilÕtrdt]\;O, 348 - Mont.e Saillo - I'icui - PB. àl; 09:00 bordSdc dia 19
dI: Agosto ue, 2019, ljciLllt;"domodaJil.1sde Pregão Pn:st~'cia~ do lipo llltTlor pr~çô.visando furmar
Sistelll3 de Registro dt Preços para conu-ataçõt:S futulras. para: SfSTEMÀ DE REG1STRO DE
PREÇOS 08JETIVANDO A AQUlSIÇÃO DE MATE~IAL OE CONSTRUÇÃO E H1DRÁU~
CD. OE FORMA PARCELADAPARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMlN1STRAÇAO
MUNICIPAL, CONFORME mSPOSlçÓES no TER~fO llE REFERt::NCIA. Re<u<sos: p'·<vi,;..
tOli no' orçamentD vigente. Fundamento legal, LCI Fcdf.ml nn 10.5'20/02 c Decreto Municipal n(\.
00512006. !nfonnaç'Õ;:s: no hOMO das 08:00 as 1.2:001~Ol"asdos dias üttis. no l:nlle:rot;'oIÔUprad
lado. Teh::fonu: (OK3) 337.J~2126. E-mail: pmp,t"lpl@piç:u_j,pb.gov.br. Edital: www.pic.ui.pb.l;Qv.brl
licitacoes ou WWW.lcc:.pb ..gov.br.

Picu) - "PB~02 ut: Agosto dt:-2OJ9
OlJvinio Danw
....,r.llo C",.. tl,u~Io.,"



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MtS: AGOSTO I NúMERO: 1258

Itapororoca - Terça - feira 06 de Agosto de 2019

ESTADODA PARAlBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: Construção da Escola Municipal de Ensino Fundamental Santa Hej'ena.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nO 00003/2019. DOTAÇAo: Recursos
Próprios do Municípiode ltapororoca: 05.000 Sec Munic Educação,Cultura, Esp e ~azer
1026 Obras e Equipagem de Unidades da Educação com Recursos de Precató~o do
Fundef Fonte 000 - recursos Ordinários 000170 4490.51 99 Obras ie Instalações.
VIGtNCIA: até 29/01/2020.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Itapororocae: CT N° 00163/2019.- 02.08.19 - ROMACONSTRUCAOE MANUTENCAO
EIRELI - R$ 894.134,98.
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇAODEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Quadro de Divulgaç.ão do Órgão Realizador do Certame - [6.08.19
O - Diário Oficial do Estado - 03.08.19
O - Diário Oficial da União - 08.08.19



DIÁRIO OFICIAL DAUNIÃo-Seção 3 ISSN 1677-7069 NR154, segunda-feira, 12 de agosto de 2019

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREçoS NR 4/2019

Construção de ACADEMIA DA SAÚDE, Proposta MINISTÉRIO DA SAÚDE n9
11757.0320001/18-003, UNIÃO FEDERAL ATRAV~S DO MINIST~RIO DA SAÚDE I FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALAGOINHA/PB. EMPRESAS HABILITADAS: J R P CONSTRUÇÕESE
COMtRClO LTDA - ME" . CN?J - 05.157.46810001-0.8 - "COM RESTRiÇÃO - Lei 123/06" e
MATRIX CONSTRUTORA EIRELI - EPP, CNPJ 18.920.924/0001-71. EMPRESA INABILITADA;
CONSTRUTORA F. OLIVEIRA EIRElI - CNPJ 31.615.29510001,34. Não apresentou as
exigências contídas nos. subttens 6.6.1 I 6,7,1 e 6.7.2 do instrumento convocatório. Dos
atos decorrentes do prccedlmento lidtatórlc, caberão recursos nos termos do Art. 109, da
Lei Rederal n. 8;666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo Interposição
de quaisquer recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes de Propostas de
Preços das empresas habilitadas será realizada no dla 20.08.2019, as 09hOOmin,no local da
primeira reunião. Cópia na integra da Ata de Julgamentode Habilitaçãoe demais
informaçõespoderão ser obtidas Junto a Comissão Permanente de licitação, no' endereço
anteriormente informado no horário das OShOOminas l1hOOmin'dos dias úteis, assim
como no sitio www.alagoinha.pb.gov.br PUBLIQUE-SE PARA SUA EFlCÁCI.A:

Alagoinha-PB, 8 de agosto de 2019.
JOSÉ VAMBERTO MARTINIANO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 7/2019

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanentede Licitação_,
sediada na Rua Epitâclo Pessoa, 51N - Centro - Arera . PB, às 08;30 horas do dia 28 de
Agosto de 2019, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
Conclusãode Unidade Escolarcom 4 Salas no, Conjunto PadreMaia ~ Areia/PS. Recursos:
previstos no orçamentQ vigente. Fundamento lega_I: Lei Federal n2 8.666/9,3 e suas
alteraçõesposteriores.Informações: no horárlo das08:00as 12;00 horasdos diasUteis,no
endereço supracitado. Telefone; (83) 33621237. E-mail;comis<aolic2017@gmail.com.
Edital: WWW.AREIA.PB.GOV.BR. ou www.tce.pb,gov.br.

Areia - PB, 8 de Agosto de 2019
MARCOS AUR~LlO BERNARDO DE LIMA

Presidenteda ComJssão

RESULTADO Df JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS NI 6/2019

08JfTO; Reforma e Ampliação da Escola João César. LICITANTES. HABILITADOS:
CONSTRUTORA F. OLIVEIRA EIRELI; COPEME ENGENHARIA E CONSTRUCOESElRElI; MATRIX
CONSTRUTORA E LOCAOORA: MELO CONSTRUCOES LTDA: OLIVEIRA CUNHA SERViÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; PJF ALMEIDA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRElI .. LICITANTES
INABILITADOS: JGM ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA; VERSATlA SERVICOS E
CONSTRUCOES EIRELI; VIP CONSTRUÇÃO E SERViÇOS EIRELI. Dos atas decprrentes do
procedimento licitatório" caberão recursos nos termos do Art. 109, da lei Federal n2.
8.666/93 e suasalterações.Comunica-se que, em não havendointerposiçãode recursos, iii
sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será reatízada no dia
16/08/2019', às 08:_30horas, no mesmo local da primeira reunião. Mal_ores Informações
poderão ser obtidas junto a ComissãoPermanentede Licitação, Rua Epltãcio Pessoa, S/N
- Centro - Areia - P'B,no.horário das 07:00 3S 11:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83)
33621237. E-mell: comlssaollc2017@gmail.com.

Areia - PB, B de Agosto, de 2019
MARCOS AURÉLIO BERNARDO DE LIMA

Presidenteda Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA
AVISO DE lICIT AÇ.!.O

PREGAO PRESENCIAL N. 17/2019

INSTRUMENTO; 08JfTO; ·SISTEMA DE REGISTRODE PREÇOSPARA A EVENTUAL AQUISiÇÃO
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA. O Pregoeiro Oficial convoca o comparecimento dos
licitantes já credenciados, para a FASEDE_lANCESVERBAIS, que será re.llzado no dia 14 de
Agosto de 2019 às 10hOOmi_nho,"s no prédiO da Prefeitura Municipal de Barra de Santana
- ps, sediadana Avenidaliberdade, 4S - Centro· Barra de Santaná- PS.Informações: no
horárin das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereçosupracitado. Telefone: (83)
3346-1066.

Barra de Santana - PB, 8 de Agosto de 2019.
ERINALOO ARAUJO SOUSA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL NR 20/2019

INSTRUMENTO:Torna.p,úblicoque, fará realizi_lratravés do Pr·egoeiroOficial,e Equipe de
Apoio, sediadana Avenida'liberdade, 4S - Centro - Barr.ade Santana- PS, às 10h30mín
HORAS DO DIA 27 DE AGOSTO DE 201!!, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço, Para: SISTEMA DE RIGISTRO DE PREÇO EVENTUAL AQUISiÇÃO DE PÃES,
MASSAS, EMBUTIDOS, REFRIGERANTES E lATICINIOS DE FORMA PARCELADA. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nO 10.520/02 e Decreto
Municipal nQ• 012/2019. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone, (83) 3346-1066. E-mail;
bsantana.prefeitura@gmail.com. Edital: www.barradesantar:la.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br.

Barra de Santana - PB,8 de Agostode 2019.
ERINALDO ARAUJO SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENOAL N' 21/2019

INSTRUMENTO:Torna público que farã realizar através do PregoeiroOfkíaJ e Equipe de
Apoio', sediada na Avenida Uberdadel 45 - Centro - Barra de santana ~ PS, as 09hOOmin
HORAS DO DIA 28 D.EAGOSTO DE 2019, licitação modalidade Pregão Presenciai, do tipo
menor preço, para: SISTEMA DE REGISTRODE PREÇOSPARA A EVENTUAL AQUISiÇÃO DE
MEDICAMENTOS E.M GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADESDA PREFEITURAMUNICIPAL
DEBARRADESANTANA.Recursos:prev1st:osno orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n9 10.520/02 e Decreto Municipal no. OU/2019. Informações; no horário das 08;00
as 12;00 horas dos doias útei~, ~o endereço supracitado. Telefone: (83) 3~46-1066,.E-mail:
bsantana,prefeltura@gmall.com,Edttal:www,barradesantana.go'iJ.brou www.tce.pb.gov.br.

Barra de Santana - PS, 8 de Agosto de 2019.
ERINALDO ARAUJO SOUSA

Estedowmeritll pode: ser vertrli:ado110 endereço ~lelrónlaJ
http://www.rn.gcv.br/auten;titidade..t>tml. pelo códiRoOS3020~121lO1Si

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREçoS NR 6/20is

CONTRATAÇÃO or EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONCLUSÃO DO
ATERRO SANITÁRIO DO MUNiCíPIO DE BARRA DE sÃO MIGUEL - PB. LICITANTES
HABILITADOS: CONSTRUTORA GONCALVESLTDA: M LIRA CONSTRUÇÕESE SERViÇOS EIRElI.
Dos atos decorrentes do procedirnento ltcttarôrto, caberão recursos nos termos do Art.
109, da Lei Federal ne. 8.666/93 é suas alterações. Comunica-se que, em não havendo
interposição de .recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços
será realizada no dia 20/08/2019, às l~:OO horas, no mesmo local da-primeira reunião.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de ucnação, Rua
Thornaz de Aquino, 06 - Centro - Barra de São Miguel - PS, no horário das 08;00 as 12;00
e das 14;00 as 18;00 horas dos dias úteis. Telefcne: (83) 3358-1005. E,mail:
pm.barradesaomiguerpb@hotrnail.com.

Barra de São Miguel - PB, 9 de Agosto .de 2019
CLAUDIA MARIA DA SILVA
Presidentada Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADmVO

Instrumento: Termo Aditivo n2' 001 ao Contrato n~ 1657.8/2018/Sms/Pmcg oriundo do
Pregão Presencial na. 16422/2018/Sms/Pmcg. Partes; 'Sms/Pmcg e Viamodem Sistemas
Comércio Serviço e Consultaria ttda Me. Objeto Contratual: Contratação de empresa
espedalizadaem tecnologia com solução integrada, para central de regulaçãomédJca do
samu e GestãoHospitalar.Objeto do Aditivo: Prorrogaç_ãocontratual por igual período e
igual valor (até 01/0712020)e acréscimode 25% do valor contratual. Fundamentação:
Artigo 57, " clc Artigo 65, § l' da Lei ns. 8.666/93. Signatários; Luzia Maria Marinho Leite
Pinto e Lucenlldo Alexandre de Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREçoS N. 512U18

,A Prefeitura Municipal de ltabaiana, através do Presidente da Comissão e
Equipe de Apolo, torna público, para conhecimento dos interessados, o julgamento das
Propostas Comerciai_s da Tomadade Preço n!õ!00005/2018, apresentadas pelas empresas:
ROMA MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRElI CNPJ 04.881.913/0001·15 e CONSTRUTORA
EDFFICAR EIRELI ME - CNPJ 17.440.965/0001-06. Após a análise da área técnica bem como
dessa comissão de licitação • empresa CONSTRUTORA EDFFICAR EIRELl ME - CNPJ
17.440.965/0001-06.foi declaradaVencedorano certame, por apresentaro menor valor
entre as Propostasde RS 391.695,26 (trezentas e noventae um mil, seiscentos e noventa
e cinco reais e vinte e seis centavos)e por atender a todas as e>ligênciascontidas no
Instrumento Ccnvocatôno.Concedidoo prazoprevisto na Lei FederalNª 8.666/93, em seu
Art. 109 Inciso I alínea "b''.

Itabaiana 9 de Agosto de 2019
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA

Presidente da ComissãoPermanentede Ucitação

OBJETO: Construção, da Escola Municipal de Ensino Fundamental Santa Helena.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n. 00003/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação,Cultura, Espe lazer 1026Obras e
Equipagemde Unidades da Educação com Recursosde Precatório do Fundef Fonte 000 '
recursos Ordinários 000170 4490.51 99 Obras e InstalaçÕeS. VIG~NCIA: até 29/01/2020.
PARTESCONTRATANTf5; Prefeitura Municipal de Itapororoca e; CT N. 163/2019 - 02.08.19
- ROMA CONSTRUCAO E MANUTENCAO EIRELI - RS 894.134,98.

REFEITURA MUNICIPAL DE JOAO P
EXTRATO DE TERMO ADmVO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 07.002/i018/sEINFRA
INSTRUMENTO; EXTRATO DE ADITIVO DA CONCORR~NCIA PÚBLICA Ng
7.002/2018/SEINFRA
4. Termo Aditivo ao Conlfato n. 07,020/2018/SEINFRA - Contratação de empresa
espedalllada de Engenhana para Exec~ção de Serviços de Drenagem, Pavimentação e
Urbanizaç50 das Rua"sEdílla da N6bregá Alvarest Dom luiz Vasconcelosj Vigilantes.
BernardinoAlves Correia,FrãndscoRaPelo,JoséLourenço'Pereira, localizadasno Bairrodo
Jardim Veneza na Cidade de João Pessoa - PB. CONTRATADA: ANTUNES Engenharia Ltda.
CNPJ (MF) nº 22.455.563/0001-07 OBJfTO; ~ objeto do presente Aditivo o acréscimo .e
inclusão de novos serviços com alteração da valor contratual. Valor acre$ocido:R$
447.531,12. BASE LEGAL! Lei 8.666/93.SIGNATÁRIOS; S'". Sachenka Bandeira da Hora/PMJP
e o Sr. Eduardo Américo Antune. de Oliveiral ANTUNES..Data da Assinatura: 26/0712013

AVISO
CHAMAMENTO PÚBUCO N•. 33001/2019

PRÉ·QUAlIFICAR empresas do famo da construção c.ivil, com capacidade técnica
para, a partir de um projeto executivepré--estabelecidQ,apresentarproposta jun1'o.à Caixa
EconómicaFederal para construção de habitação de interesse social. para famOiascom
renda'mensalde 00 a 02 saJárlosmlnlmos,no âmbito do ProgramaMinha CasaMinha Vida
- PMCMV.na comunidadeconhecidacomo "comunidade do S)'.

. A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comi~sãoEspecial de
licitação da SEPLAN,comunic_aaos interessados que a empre~ AS CONSTRUTORA-E
EMPREENDIMENTOS EIRElI LTDA, interpôs recurso Administrativo processo n·.'
2019/087492 no dia 08/08/2019, em face da decisão da Comissão de licitação. Ficam
franqueadasvlstas ao processonos termos da lei.

João Pessoa,9' 'de agosto de 2019.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

Presidente da Comissão Especial de licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 4-(126/2019

Acatando relatório apresentado pelo Pregoeiro desta Secretaria e ,o Parecer
Jurfdico,',,_,mc!usivo,que trata do ProcessoAdmin'istrativo N~: 2019/037271 (Junçãodos
Processos; 2018/122535 - 2018/121395/SEMAM; 2018/121880/SMS; 2018/1219S0jSEDEC;
2018/121812/SEAO; 2018/121912/SEMHAB; 2018/122245/EMLUR; 2018j122337/1CV: e
2018/12~021/sEDES), cujo objeio ~ o "SISTEMA DE REGI~TRO DE rREçOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇAO DE GÊNEROS ALlMENTICIOS PEREdvElS E NAO PERECIVEIS,PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS/ÓRGÃOS DEMANDANTES, CONFORME CONDiÇÕES E
EXIG(l'icíAS ESTABELECIDASNESTE EDITAL E SEUS ANEXOS", HOMOLOGO o procedimento
licitatárlo em epígrafe em favor das Empresas; ROsEMBLITH. DE ARAUJO SILVA - CNPJ,
00.821.449/0001-10, nos Itens/Valor lo.tal; 06 (R$ 9.613,38); 08 (RS 189.449,39); 10 (R$
2.030,40); 12 (RS 25.795,20); 29 (R$ 18.856,69): e 31 (RS 9.971,65), totalizando R$
255.716,71 {duzentos,e "cinquentae cinco mil setecentose dezesselsr:eaise seten~ae um


